
GRUODŽIO	27	/	DECEMBER	27	
2020

Laura Garnytė
Virga Šimaitytė, Janina Udrienė (sekretorė), Lelė Viskantienė

Rigonda Savickas, 734-934-2394, Dukterig@aol.com 

 Šv. Mišių Tvarkaraštis / Mass Schedule 
  Monday – Tuesday, Thursday at  9:00 a.m.  
  No mass on Wednesday 
  Every Friday: 12:00 p.m. Rosary, 12:30 p.m. Mass 
  Mass: Saturday (angliškai / in English) 4:00 p.m. 
  Mišios / Mass: Sunday: 
  (lietuviškai / in Lithuanian) 10:30 a.m. 
  Sacraments: for reconciliation (confession), other sacraments 
  visitation of the sick, please contact the rectory. 

  Klebonija / Rectory 
                              T/ Fax:  248-354-3429,    
 E-mail: DPLithuanianChurch@gmail.com 
             Klebonas kun. / Pastor Fr. Gintaras Jonikas  

Mob. / Cell 248-915-0585, gjonikas@gmail.com

4

Lietuvių organizacijos / Lithuanian Organizations 
Detroito Ateitininkai 
Lithuanian American Roman Catholic Federation “Ateitis” 
  Rusnė Kasputienė, 734-454-1142 
JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė 
Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
  Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club “Kovas”         

Linas Polteraitis, 734-646-0080, lpolteraitis@gmail.com 
  Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com 
Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,Detroit Ch.   
  Paulius Jurgutis, 773-680-3524  pjurgutis@gmail.com    
  Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
Žiburio Lituanistinė mokykla / Lithuanian School “Ziburys”  
  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania   
Ramunė Mikailienė, 248-879-2092, rmikaila@gmail.com 
Šauliai / Andrius Viskantas, 406-579-3446,                                                    
      aviskantas@gmail.com

Dievo Apvaizdos 
Lietuvių Katalikų Bažnyčia  
Divine Providence 
Lithuanian Catholic Church 
25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  
Tel. /Fax: 248-354-3429 
www. divineprovidencechurch.com 
Klebonas kun. / Pastor  
Fr. Gintaras A. Jonikas

1

           ŠVENTOJI ŠEIMA  
           THE HOLY FAMILY        

			
Saturday, DECEMBER 26, Mass, 4:00 p.m. - for  
Edward Andrius Kavaliauskas, req. by Family; For 
Hedwig Mukomel & Kathti Hackstock, req. by Family 

už Stašių ir Paškų š.m., užpr. šeima 
už Don ir Sharon Pfeifer, užpr. Rūta Pfeifer  
už Kazimierą ir Oną Radavičius, užpr. Elena Radienė  
už Bronę ir Adolfą Simonavičius, užpr. T. Vaitkūnas 
už Joną Rauličkį, užpr. žmona Vanda 
už Mariją ir Algirdą Liutkevičius, užpr. Birutė Duncan 
už Mykolą Šimaitį, užpr. Ados ir Virgos draugai  
už Marytę Mačiunskienę, užpr. Pavlovskių šm. draugai 
už Reimont Janukaitį, užpr. draugai 
Ingai Gaubaitei sveikatos, padėka KT už paramą. už 
Ingai Gaubaitei sveikatos, padėka KT už paramą  
Dievo palaimos Rūtai Pfeifer, užpr. Rūta Pfeifer 
Gruodžio 28-29, AT 9:00 a.m. 
DECEMBER 31, Mass, 4:00 p.m. - For Parish 
2021, SAUSIO 1, 10:30 v.r. - už Vytautą Alkų 37 m.m. 
 užpr. Elena Alkuvienė 
už Juozą Duobą, užpr. žmona Aldona

Mišių intencijos / Mass Intentions

Sekmadienis	*GRUODŽIO	27*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.

Aukos Bažnyčiai / Offerings to Church 
   Saturday 12/19, 4:00 p.m.                  $287 

Sunday 12/20, 10:30 a.m.                   $952 
Online Donations                            $1,500  
Received by mail                            $440 

    Building Improvement                       $135 
    Cooling/Heating                                $ 
    Other Income                                          $42 
    Christmas flowers                                   $225 
    Holy Day Collections - Christmas           $5,730 

TOTAL $9,311   ____________________________________________ 
 Budget $3,971  /  Variance + $5,340

                                    

JŪS LAIMINGI, KAD BIJOTĖS DIEVO,       
 KAD LAIKOTĖS JO PARODYTO KELIO. 
Mišiolėlis: 124 p., Skaitiniai 409 p., Visuotinė malda 1093 p.    Ps 127                                                                     

 (B)
 FINANCIAL COMMITTEE 

Pirmininkas / Chairperson 
Kastytis Giedraitis  

248- 478-8456, gustytis@aol.com 
Members: Audra Copes, Laura Alkevičius, 

Edis Sventickas, Povilas Narkevičius, 
Patricia Kaunelis

AMAZING PARISH LEADERSHIP TEAM 
Alma Butkūnienė - DAP sekretorė 

248-354-3429, almabutkunas@gmail.com 
Vitas Sirgedas - Katekizacija / Evangelizacija 

248-347-0832, vsirgeda@hotmail.com 
Laima Maziliauskienė - Liturgija 

248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
Doug Komer - Zakristijonas / Šv. Mišios / Laidotuvės 

248-596-0806, dougkomer@aol.com 
Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 

248-380-1363, rasa@comcast.net 
Algis Kaunelis - Sielovada / Informacija 

248-826-6669, alkaunelis@aol.com 
ADMINISTRATION COMMITTEE  

Algis Petrulis - Pirmininkas / Chairperson  
248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 

 Edgaras Gaškevičius, 248-971-4308, edgaras us@yahoo.com 
Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com

HALL RENTAL
Daina Gaskevicius, 248-943-7667 

daina us@yahoo.com

SVEIKI SULAUKĘ  
 ŠVENTŲ KALĖDŲ!

Šventoji Šeima: Jėzus Kristus, 
Švč. M. Marija ir Šv. Juozapas

mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:gustytis@aol.com
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:gustytis@aol.com
mailto:gjonikas@gmail.com


2

KATALIKIŠKA ŠEIMA
Parašė DR. AG. ŠIDLAUSKAITĖ   

Visiems	žinoma,	kas	yra	šeima.	Juk	iš	šeimos	kiekvienas	
esame	išėję	ir	j	šeimą	daugumas	mūsų	vėl	įeiname.	
Išeiname	iš	jos	kaip	savo	tėvų	vaikai,	sugrįžtame	į	ją	kaip	
savų	vaikų	tėvai.	Šeimos	sąvoka	glaudžiai	riša	tėvą,	motiną	
ir	vaikus.	
Norint	nusakyti,	kas	yra	šeima,	reikia	panagrinėti:	1)	
santykį	tarp	tėvo	ir	motinos,	2)	jų	abiejų	santykius	
atžvilgiu	į	vaikus	ir	3)	kiekvieno	atskirai:	tėvo,	motinos,	
vaiko	santykius	ir	pozicijas	(teises	ir	pareigas)	šeimoje.	
Nė	vienas	nesuabejos,	manau,	kad	šeimos	sąvoka	
nužymima	gyvenimo	tikrovė	—	tėvą,	motiną	ir	vaikus	
jungiąs	ryšys	—	yra	žmogiškojo	gyvenimo	apraiška.	Nors	
ir	kaip	glaudus	beatrodytų	ryšys	tarp	kaimenės	gyvulių	ar	
tarp	paukščių	pulko,	jis	esmėje	skiriasi	nuo	šeimos	
tikrovės.	Gyvuliai	susijungia	tik	laikinai	ir	tik	dalinai.	
Gyvulius	suveda	apsaugos	ir	seksualinis	reikalas,	kurs	
paskui	individų	nebesaisto.	Pasitaiko,	be	abejo,	tokių	
niuansų,	kurie	išoriai	piršte	perša	stebėtojui	ir	gyvulių	
gyvenime	įžvelgti	žmogiškąsias	apraiškas.	Tačiau	gilesnis	
žvilgsnis	pastebės,	kad	gyvulių	susibūrimai,	jei	jie	ir	
patvaresni	laike,	yra	daliniai;	atseit:	tas	bendruomenes	
sudarantieji	individai,	drauge	būdami,	gyvena	kiekvienas	
savo	paskirą	gyvenimą.	
Šeima	nėra	vien	materialinis	drauge	buvimas,	bet	
visapusiškai	vienas	su	kitu	susietų	žmogiškų	individų	
bendravimas.	Šeimos	nariai	vienas	nuo	kito	ir	vienas	
kitam	priklauso;	jie,	sąmoningiau	ar	ne,	gyvena	vienas	
kito	—	o	ne	vien	savo	asmeninį	—	gyvenimą.	Šeimoje	
asmenybė	su	būtinumu	išvelkama	iš	savojo	individualybės	
kiauto;	šeimoje	žmogus	įvedamas	į	visuomenę.	
Pilnutinėse,	idealiose	šeimose	šis	asmeninio	"aš"	
palenkimas	visų	šeimos	narių	reikalavimams	yra	atskiro	
šeimos	nario	praturtinimas,	pirmoji	ugdymo	ir	ugdymosi	
mokykla.	Mokykla,	kurioje	gaunama	ir	duodama	noriai	ir	
spontaniškai.	Šeimose,	kuriose	nėra	harmonijos,	kurių	
nariai	nesutampa	kuriuo	nors	elementu,	išauga	sužalotos	
asmenybės,	palaužto,	nelygaus	charakterio	žmonės.	
Šeima	yra	sunki	ir	drauge	dėkinga	tema.	Sunku	bus	
keliuose	puslapiuose	atžymėti	tai,	kas	apie	šeimą	reiktų	ir	
būtų	galima	pasakyti.	Juk	ši	tema	liečia	žmogaus	
problemą.	Tokiu	atveju	reikia	turėti	galvoj	teologijos,	
VilosoVijos,	psichologijos,	biologijos	reikalavimai.	Bet	
gyvenime	atskirus	specialistus	kviečiame	tarti	žodį	tik	
nepaprastais	atvejais.	Čia	kalbama	paprasta,	draugiška	
kalba,	pasidalinama	mintimis	apie	šeimą,	be	pretenzijos	
tą	gilią	temą	išsemti.	
I.	—	Tėvas	ir	motina	
Tėvas	ir	motina,	pirmiau	negu	tokiais	tampa,	yra	vyras	ir	
žmona.	Kitaip	tariant,	vyras	ir	moteris,	kurių	drauge	
buvimas	aptariamas	"duo	in	carne	una"	—	du	glaudžioje	
vienybėje.	Vyro	ir	žmonos	santykiavimo	pobūdis	
apsprendžia	ir	jų	šeimos	charakterį.	Kas	suveda	vyrą	ir	
moterį	į	tą	neišskiriamos	vienybės	ryšį?	
Genezėj	šis	faktas	perteiktas	labai	vaizdingai.	Dievas	
sutvėrė	žmogų	Adomą	—	ir	paleido	jį	rojuje,	"kad	ten	
veiktų	ir	jį	saugotų".	Bet	tas	pats	Dievas	pasakė:	"Negera	
būti	žmogui	vienam,	reikia	jam	lygaus	draugo".	Pavedė	
Dievas	Adomui	visus	tvarinius;	šio	pastarojo	išmintis

3

Saturday, JANUARY 2, Mass, 4:00 p.m. - for Hedwig 
Mukomel, 9th Anniversary, req. by Family 

 
už Marytę Sušinskienę, užpr. Teresė Vaitkūnas 
už Kęstutį Nemanį, užpr. Yolanda ir Algis Zaparackai 
už Baužų ir Miltakių š.m., užpr. Y. ir Al. Zaparackai 
už Joną Šoblicką, užpr. Rigonda Savickas 
už Bronę ir Juozą Kiaulėnus, užpr. Juozukas Kiaulėnas 
už Joną Radą, užpr. Elena Radienė 
už Grumblių šeimos mirusius, užpr. Elena Radienė  
už Mykolą Šimaitį, užpr. Ados ir Virgos draugai  
už Marytę Mačiunskienę, užpr. Pavlovskių šm. draugai 
už Reimont Janukaitį, užpr. draugai  
Ingai Gaubaitei sveikatos, padėka KT už paramą. 
Dėkoja Dievui už kleboną Gintarą Joniką, kad gryžtų į 
Lietuvą sveikas, užpr. Rūta Pfeifer 
======================================== 
   Kalendorius / Calendar  
01/01/21 - 10:30 val. ryte, Naujųjų Metų sutikimas 
01/03 - Trys Karaliai / The Epiphany Of The Lord
01/13 - Laisvės Gynėjų Diena 
=======================================
 Eucharistijos ministrantai / Eucharist Ministers  
                   01/01/2021 - Kastytis Giedraitis 
01/03 - Rūta Mikulionienė  01/10 - Algis Petrulis 
01/17 - Rusnė Kasputienė  01/24 - D. Sirgedienė 
==========================================          
   Lektoriai / Altar Lectors
12/26 - Doug Komer         12/27 - Algis Kaunelis 
12/31 - Barb Mukomel      01/01 - Linas Mikulionis 
01/02 - Doug Komer         01/03 - L. Maziliauskienė 
==========================================  

Our "Family" has been announced  
Divine Providence Lithuanian Parish, 
Southfield, Pastor Fr. Gintaras Jonikas 
Church of the Transfiguration Parish, 

Southfield, Pastor Fr. Jeff Scheeler, OFM 
Our Lady of La Salette Parish,  

Berkley, Pastor Fr. Patrick J. Connell  
Our Mother of Perpetual Help Parish,  

Oak Park, Pastor Fr. Paul F. Chateau

Find out more at:


https://www.familiesofparishes.org

UNLEASH THE GOSPEL

Sekmadienis	*SAUSIO	3*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.			
Švč.	Sakramento	adoracija	-	10:00	v.r.

Mieli	mūsų	bažnyčios	Kalėdų	Švenčių	
liturgijos,	viso	puošimo,	paruošimo,	
Bilmavimo	ir	valymo	talkininkai	-	AČIŪ	

JUMS	UŽ	NUOSTABIĄ	ŠVENTĘ!		

Detroito Arkivyskupo Allen H. Vigneron 
dispensa dėl Mišių lankymo 

Dėl besitęsiančios COVID - 19 pandemijos, 
mūsų Bažnyčioje galime priimti iki 25% nuo 

sėdimų vietų, t.y. iki 100 žmonių.
 Liturgijos metu BŪTINA dėvėti apsaugines 

veido kaukes, laikytis 6 pėdų saugaus atstumo, 
sėdėti pažymėtose vietose, susilaikyti nuo 

giedojimo.
Jaučiantys kokios nors ligos simptomus, 

privalote likti namuose, nevyktį į bažnyčią! 
Detroito Arkivyskupija praneša, kad iki 

PELENŲ TREČIADIENIO, VASARIO 17, 2021 
metų, visi tikintieji atleisti nuo įpareigojimo 
lankytis Mišiose Tačiau nesate atleisti nuo 

dalyvavimo Mišiose virtualiai! 
Dievo Apvaizdos bažnyčia Jus kviečia kartu 
melstis ir priimti Dvasinę Komuniją, žiūrint         
šv. Mišias: https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
Our Archbishop  Allen H. Vigneron 

extending the dispensation from the 
Obligation to Attend Mass on Sunday and 
Holy Days of Obligation for people living 
in or visiting the Archdiocese of Detroit 

until Ash Wednesday, February 17, 2021.

išskaitė	Dievo	mintis,	jis	davė	tvariniams	vardus.	Bet	
draugo	sau	lygaus	jų	tarpe	nerado.	Neliko	kito,	kaip	tik	
sutverti	tą	draugą.	Šiame	tad	tvariny	atpažįsta	Adomas,	
pirmasis	žmogus,	save;	dar	daugiau:	savo	išsiilgtą	draugą.	
Dėl	šio	pastarojo,	dėl	jam	sutvertos	moters	"palieka	
žmogus	savo	tėvą	ir	motiną	ir	susiriša	su	savo	moterimi".	
Adomas	ir	Jieva	—	tai	pirmoji	žmonių	pora,	pirmasis	vyras	
ir	žmona,	kurie	sudarė	pirmąją	šeimą.	Ir	ši	pirmoji	pora	
susidarė	spontaniškai,	ne	iš	prievartos.	Viskuo	pertekęs	
žmogus	dar	kažko	ilgėjosi.	Taip	sutvėrė	Dievas	pirmąjį	
žmogų,	kad	jis	savo	laimės	nerado	patogume	ir	turte,	bet	
ilgėjosi	sau	lygaus	draugo.	Kitas	faktas:	tas	draugas	nėra	
konkurentas,	bet	"adiutorium"	—	pagelbininkas.	Ne	tam	
jis	Dievo	duotas,	kad	būtų	pirmojo	pakartojimas,	bet	—	jo	
papildymas;	ne	tam	sutverta	moteris,	kad	konkuruotų	su	
vyru	savąja	išmintimi,	bet	kad	neleistų	jam	jaustis	vienam	
tarp	jį	supančių	už	jį	mažesnės	vertės	tvarinių	daugybėje.	
Netikintieji	ir	abejingieji	į	šį	Švento	Rašto	argumentą	
pasižiūrės	su	šypsniu.	Tiek	to.	Šios	kategorijos	skaitytojus	
ir	minty	to	jus	norėtųsi	tiktai	paklausti:	ar	jų	pačių	
gyvenimas,	ar	daugybės	žmonių	išgyvenimų	liudijimai	
nepatvirtina	tos	Genezėj	pavaizduotos	psichologinės	
tikrovės?	Kiek	daug	augštosios	klasės	vyrų	yra	išsižadėję	
pozicijų	dėl	tos,	kuri	pasirodė	nepamainoma	draugė?	Kaip	
dažnai	"sukompromituojamos"	karjeros	dėl	moters.	
Neatsisakoma	niekad	to,	kas	gera,	dėl	nieko;	neduodama	
daugiau	dėl	mažiau.	Gali	pasitaikyti	apsirikimų,	klaidų,	bet	
tai	nėra	objektyvi	norma.	Taigi,	praktiškasis	gyvenimas,	
dailininkų	šedevrai,	apskritai	kūrėjų	darbai	ir	šiaip	
laimingųjų	išgyvenimai	liudija,	kad	draugo	suradimas	
žmonoje	yra	didžioji	gamtos	dovana.	
Pagal	tai,	kokį	žmogus	veda	gyvenimą,	jis	pasirenka	sau	ir	
to	gyvenimo	draugą.	Juk	ne	paslaptis,	kad	daug	kas	veda	ir	
teka	vien	tam,	kad	apsidraustų	senatvėje;	vyras	—	tam,	
kad	turėtų	kas	valgyt	išverda,	moteris	—	tam,	kad	
nebereikėtų	vargti.	Didelė	dalis	—	gal	didžiausia	šiandien	
—	sueina	moterystėn	Viziologinio	seksualumo	suvesti.	
Pirmuoju	atveju	galime	kalbėti	apie	brutalų	"homo	
economicus",	antruoju	—	"homo	animal".	Bet	nei	vienu	
nei	kitu	atveju	tai	nėra	tikrasis	ir	pilnutinis	žmogus.	Šiuo	
pastaruoju	atveju	vyras	žmonoje	j	ieškos	jį	suprantančios	
sielos;	draugo,	kurs	juo	domėsis	tiek	kūno,	tiek	jo	dvasios	
reikaluose.	Jei	faktiškai	iš	moterų	reikalaujama	tik	kraičio	
ir	kulinarijos,	jei	pasitenkinama	tik	jų	Viziologiniu	
moteriškumu,	tai	tik	todėl,	kad	žmogiškumo	idealas	
vyruose	yra	labai	sumenkęs,	kad	juose	nebėra	jokio	
augštesnio	troškimo.	Didžiosios	dvasios	vyrai,	genijai,	jei	
gyvenime	ir	nevisada	turėjo	laimės	sutikti,	bet	sieloj	
visada	yra	mylėję	moteryje	idealą.	Tai,	ką	skaitome	
Genezėj,	ką	randame	patvirtinta	gyvenimo	praktikoje,	
skelbia	ir	Katalikų	Bažnyčia.	Kitaip	ir	būti	negali:	
Atpirkimo	doktrina	atsako	Tvėrimo	minčiai	ir	tvarkai.	
Krikščionybė	neprieštarauja	sveikai	prigimčiai,	o	tik	
atitaiso	tai,	ką	prigimtoji	ir	kiekvieno	žmogaus	asmeninė	
nuodėmė	yra	pagadinusi.	Paliestieji	vyro	ir	žmonos	
santykiai	Katalikų	Bažnyčios	mokslo	yra	apibūdinami,	
kaip	vienas	iš	trijų	moterystės	gyvenimą	saistančių	tikslų.	
Moteris	privalo	paklusti	vyrui.	Bet	tai	klusnumas	laisvai	
pasirinktam	ir	mylimam	asmeniui.	Klusnumas,	kurs	
telieka	dėkingumo	pareiškimu	tam,	kurs	neša	šeimos	
išlaikymo	naštą.	(bus	daugiau)

SENUS METUS PALYDĖSIME ŠV. MIŠIOMIS 
GRUODŽIO 31D., 4:00 v.v. 
(Šv. Mišios anglų kalba) 

NAUJUS METUS PASITIKSIME ŠVENTOMIS 
MIŠIOMIS SAUSIO 1 D., 10:30 v.r. 

bus giedamas Himnas  
“Te Deum Laudamus” 

https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.familiesofparishes.org
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.familiesofparishes.org

